
  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.06.2023                                   р.п.Дмитриевка                                           №310  
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и 
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный 
постановлением администрации района от 20.09.2021 № 441  
 

В целях приведения административного регламент предоставления 
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и 
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденного 
постановлением администрации района от 20.09.2021 № 441 (далее — 
административный регламент), в соответствие с действующим 
законодательством администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и 
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный 
постановлением администрации района от 20.09.2021 № 441, следующие 
изменения: 

1)подраздел 2.11.2. раздела 2.11. «Размер и основание взимания платы с 
заявителя за предоставление муниципальной услуги» изложить в новой 
редакции: 

«2.11.2 На безвозмездной основе предоставляется архивная 
информация, запрошенная по тематическому запросу».  

2) Дополнить раздел 2.7.«Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и иных 
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и 
которые заявитель вправе представить» 
            подразделом 2.7.3. «Межведомственный запрос о представлении 
документов и информации, необходимых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия». 

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о 
представлении документов и информации,  для предоставления 
государственной или муниципальной услуги с использованием 



межведомственного информационного взаимодействия не может превышать 
пять рабочих дней (два рабочих дня - при осуществлении государственного 
кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты 
недвижимости) со дня поступления межведомственного запроса в орган или 
организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки 
подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не 
установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства 
Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными 
законами нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»(часть 3 введена Федеральным законом от 03.12.2011 
N 383-ФЗ; в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 361-ФЗ). 

Документы и информация,  для подготовки которых не требуется 
совершение дополнительных действий, представляются на основании 
межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.  
которые указаны в пункте 2 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона 
(часть 4 введена Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ) 

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского 
района Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского 
района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы  администрации района Т.Ю.Березину 
 
 
И.о.главы  района                                                                   А. А.Прокофьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Г.И.Власова 
34-5-76 


